

CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS
CONSUCCOOP
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2018
(Valores en Lempiras)

		Ejercicio Actual 2018	Ejercicio Anterior 2017	Notas a los Estados Financieros
5 INGRESOS				
52 Ingresos no Tributarios		2,539,358.28	0.00	Nota 1
521 Impuestos Indirectos	2,539,358.28			
5212 Derechos	1,684,867.86		0.00	
5214 Multas	854,490.42		0.00	
53 Ingresos de Operación		1,998,508.91	3,637,124.78	Nota 2
531 Ingresos por Ventas	0.00		0.00	
5311 Venta de Bienes	0.00		0.00	
5312 Bonificaciones y Descuentos sobre Compras	0.00		0.00	
532 Venta de Servicios	1,998,508.91		3,637,124.78	
5321 Venta de Servicios	1,998,508.91		3,637,124.78	
54 Ingresos de No Operación		1,147,167.53	936,293.50	Nota 3
541 Intereses	502,798.52		417,425.78	
5412 Intereses por Depósitos	79,104.10		49,543.28	
5413 Intereses por Títulos y Valores	423,694.42		367,882.50	
542 Alquileres	644,369.01		518,867.72	
5421 Alquileres	644,369.01		518,867.72	
55 Donaciones y Transferencias		24,594,836.65	22,001,602.10	Nota 4
553 Transferencias Corrientes	24,594,836.65		22,001,602.10	
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	7,975,000.00		7,500,000.00	
5533 Transferencias Corrientes del Sector Privado	16,619,836.65		14,501,602.10	
56 Otros Ingresos		22,279.91	0.00	Nota 5
561 Otros Ingresos	22,279.91		0.00	
5612 Ingresos Varios	22,279.91		0.00	
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES		30,302,151.28	26,575,020.38	
6 GASTOS				
61 Gastos de Consumo		24,718,927.37	26,468,114.17	
611 Servicios Personales	17,805,193.33		17,380,626.87	Nota 6
6111 Remuneraciones	17,805,193.33		17,380,626.87	
612 Servicios no Personales	6,147,488.38		8,248,087.61	Nota 7
6121 Servicios Básicos	441,668.88		441,478.37	
6122 Alquileres y Derechos	1,431,923.55		1,049,284.60	
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	1,453.50		4,860.00	
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	48,178.10		95,700.81	
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	424,125.00		1,935,667.00	
6126 Servicios Comerciales y Financieros	665,324.61		864,682.59	
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	2,724,465.58		3,477,489.82	
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	81,842.04		124,818.01	
6129 Otros Servicios no Personales	328,509.12		254,286.61	
613 Materiales y Suministros	342,616.26		441,410.18	Nota 8
6131 Materiales y Suministros	274,116.89		368,690.27	
6132 Materiales y Suministros Diversos	68,499.37		72,719.91	
615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	423,629.40		397,989.51	Nota 9
6152 Depreciación Maquinaria y Equipo	239,520.65		207,194.81	
6154 Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio	5,588.39		5,543.34	
6156 Amortización Bienes Inmateriales	164,904.51		112,816.96	
6157 Depreciación de Instalaciones	13,617.84		72,434.40	
62 Gastos Financieros de Corto Plazo		540,411.85	93,645.84	Nota 10
622 Intereses de Préstamos Interno de Corto Plazo	540,411.85		93,645.84	
6221 Intereses de Préstamos del Sector Privado de Corto Plazo	540,411.85		93,645.84	
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios		164,304.38	1,510,000.00	Nota 11
643 Transferencias Corrientes	164,304.38		1,510,000.00	
6431 Transferencias Corrientes al Sector Público	164,304.38		10,000.00	
6433 Transferencias Corrientes al Sector Privado	0.00		1,500,000.00	
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES		25,423,643.60	28,071,760.01	
71 Cuentas de Cierre		4,878,507.68	-1,496,739.62	
711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS				

TEGUCIGALPA M.D.C. 10 DE JULIO 2018

FIRMA
LIC. FREDY ESPINOZA MONDRAGON
DIRECTOR EJECUTIVO

FIRMA
LIC. LIBETH AVILA
GERENTE ADMINISTRATIVA

FIRMA
LIC. LESTY YAMILET HOLMA
CONTADOR GENERAL